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 Bachelor  in Physical Engineering  
 
Programme details, individual credits gained 
and grades/marks obtained 

    Year I, Viti I (20XX-20XX)      

Nr. 
Kodi/ 

Code 
Emërtimi i Lëndëve/Subjects 

Kreditet ECTS 

ECTS credits  
Nota/Mark 

ECTS 
Grade 

1 MFF101 
Analizë Matematike A / 
Mathematical analysis A 

5.00   

2 MFF102 
Algjebër dhe Gjeometri / 
Algebra and Geometry 

6.00   

3 MFF103 
Fizikë e Përgjithshme A+B / 
General Physics A+B 

9.00   

4 MFF104 
Informatikë A / 
Informatics A 

10.00 
  

5 MFF105 
Kimi / 
Chemistry 

8.00 
  

6 MFF106 
Analizë Matematike B / 
Mathematical analysis B 

6.00 
  

7 MFF107 
Statistikë / 
Statistics 

5.00 
  

8 MFF108 
Fizikë e Përgjithshme  C / 
General Physics C 

6.00 
  

9 MFF109 
Ekonomi dhe Menaxhim / 
Economy and management 

5.00 
  

 Shuma/Sum: 60   

   Viti II (20XX-20XX)      

Nr. 
KODI 

Code 
Emërtimi i Lëndëve/ Subjects 

Kreditet ECTS 

ECTS credits  
Nota/Mark 

ECTS 
Grade 

10 MFF110 
Analizë Matematike C / 
Mathematical analysis C 

5.00 
  

11 MFF111 
Fizikë e Përgjithshme D / 
General Physics D 5.00 

  

12 MFF112 
Fizikë Teknike / 
Technical Physics 5.00 

  

13 MFF113 
Elektroteknikë / 
Electrotechnics 5.00 

  

14 MFF114 
Analizë Matematike D / 
Mathematical Analysis D 6.00 

  

15 MFF115 
Bazat e Elektronikës / 
Fundamentals of Electronics 9.00 

  

16 MFF116 
Elemente të Telekomunikacionit / 
Elements of Telecommunications 

5.00   

17 MFF117 
Fizikë Kompjuterike / 
Computing Physics 

5.00   

18 MFF118 
Teknologji Mekanike / 
Mechanical Technology 

5.00   

19 MFF119 
Matje Elektronike / 
Electronic Measurements 

5.00   

20 MFF120 
Optikë / 
Optics 

5.00   



 Shuma/Sum: 60   

    Viti III (20XX-20XX)      

Nr. 
KODI 

Code 
Emërtimi i Lëndëve/ Subjects 

Kreditet ECTS 

ECTS credits  
Nota/Mark 

ECTS 
Grade 

21 MFF121 
Bazat e Automatikës / 
Fundaments of Automatics 

6.00 
  

22 MFF122 
Gjuhë e Huaj –  Gjuhë Angleze /  
Foreign Language – English Language 

5.00 
  

23 MFF123 
Fizikë Atomike dhe Bërthamore / 
Atomics and nuclear Physics 

5.00 
  

24 MFF124 
Bazat e Mekanikës Kuantike / 
Fundaments of Quantum Mechanics 

5.00 
  

25 MFF125 
Shkenca dhe Teknologjia e Materialeve / 
Materials Science and Technology 

9.00 
  

26 MFF126 
Parimet dhe Zbatime të Rrezeve Lazer / 
Principles and Applications of the Laser 
Beam 

9.00 
  

27 MFF127 

Kurs Special. Dozimetri dhe karakterizimi i 
materialeve. 
Special Course. Dosimeters and 
characterization of materials 

5.00 

  

28 MFF128 
Fizikë e Trupit të Ngurtë / 
Solid State Physics 

5.00 
  

29 MFF129 
Komunikim / 
Communication 

2.00 
  

30 MFF130 
Praktikë Mësimore / 
Practical stage 

3.00 
  

31 MFF131 
Punim Diplome / Provim Final  
Diploma writing work / Final Exam   

6.00 
  

  Shuma/Sum: 60   

KREDITE TOTALE / MESATARE E PONDERUAR 
Credits Total/Overall evaluation  

180 X.XX  

    

4.4 Sistemi i notave dhe, nëse disponohet, 
tabela shpërndarëse e tyre.  
Grading system and, if available, grade 
distribution table. 

Sistemi i vlerësimit është me notë/ 

Grading scheme is with marks: 

10 Shkëlqyeshëm / Excellent 

9 Shumë mirë / Very good 

8 Mirë / Good 

7 Kënaqshëm / Satisfactory 

6 Mjaftueshëm / Sufficient 

5 Kalueshëm / Pass 

1- 4 Mbetës / Fail 

 


